
Comune di Capannoli
Provincia di Pisa

ORIGINALE

SETTORE II DIFESA E GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DI REPERTORIO GENERALE
N° 95 DEL 11/03/2021

OGGETTO: INCARICO RILIEVO PLANO-ALTIMETRICO PER LA REDAZIONE DEL 
PROGETTO ESECUTIVO DELLA PISTA CICLABILE LUNGO LA S.C. N. 1 PIAN DI 
ROGLIO. FRAZIONAMENTO A SEGUITO DI PROCEDURA DI ESPROPRIO – 
COMUNE DI CAPANNOLI (PI)

Il Responsabile del Settore II Difesa e gestione del Territorio

Vista la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  47  del  28/03/2001,  modificata  con  le
deliberazioni  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  30/01/2002  e  n.  198  del  15/12/2005,  e  n.  24  del
22/2/2007 e s.m.i. con la quale questa Amministrazione Comunale ha approvato il regolamento
degli uffici e servizi;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 35 del 19/12/2020, con il quale  il sottoscritto Giusti
Luciano veniva nominato Responsabile del Settore II Difesa e Gestione del Territorio dal 1 gennaio
2021 fino al 31 dicembre 2021, salvo revoca;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 21/07/2020 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione 2020-2022;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 30/12/2020 con la quale è stato
approvato  provvisoriamente  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  2021-2023  e  sono  state
assegnate le risorse ai Responsabili di Settore;

Visto l'art. 163 del D. Lgs 267/2000 e s.i.m ed in particolare:

• il comma 5 ove si prevede che "nel corso dell'esercizio provvisorio gli Enti possono
impegnare  mensilmente,  unitamente  alla  quota  dei  dodicesimi  non  utilizzata  nei  mesi
precedenti,  per  ciascun programma,  le  spese di  cui  al  comma 3 non superiori  ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato
l'anno  precedente,  ridotti  delle  somme  già  impegnate  negli  esercizi  precedenti  e
dell'importo accantonato al fondo pluriennale (la voce "di cui fondo pluriennale vincolato")
con  esclusione  delle  spese  tassativamente  regolate  dalla  legge,  non  suscettibili  di
pagamento frazionato in dodicesimi e a carattere continuativo necessarie per garantire il

1

¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾

Determinazione n.95 del 11/03/2021



livello quantitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnata seguito della scadenza dei
relativi contratti";

• il comma 6 ove si prevede che "i pagamenti riguardanti spese escluse dal limite dei
dodicesimi di cui al comma 5 sono individuati nel mandato attraverso l'indicatore di cui
all'art. 185 comma2, lett. 1 bis del D. Lgs 267/2000;

Vista la Legge 17 luglio 2020 n. 77 di conversione, con modificazioni, del decreto legge 19
maggio 2020 n. 34 (decreto rilancio), contenente “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al
lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da Covid-
19”,  dove,  al  comma 3  bis  dell’art.  106,   dispone  che  per  l’esercizio  2021  il  termine  per  la
deliberazione del bilancio di previsione di cui all’art. 151, comma 1, D.Lgs 267/2000 è differito al 31
gennaio 2021;

Visto il  Decreto  Ministero  dell'Interno  del 13  gennaio  2021,  pubblicato  sulla  Gazzetta
Ufficiale  n.13  del 18  gennaio  2021,  con  cui  è  stato  ulteriormente  differito  il  termine  per  la
deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 al 31 marzo 2021;

Considerato che è stata affidato al sottoscritto la gestione delle risorse di cui alla presente
determinazione del P.E.G. provvisorio relativo all'anno 2021;

Visto l'  Avviso  Pubblico  dell'Istituto  per  il  Credito  Sportivo  (ICS)  per  l’ammissione  a
contributi  destinati al  totale abbattimento della  quota interessi sui mutui per il  finanziamento di
progetti relativi a piste ciclabili per “COMUNI IN PISTA – Bando 2020” rivolto a Comuni, Unioni di
Comuni, Comuni in forma associata, Città Metropolitane e Province che non usufruiscano di una
precedente concessione, anche preliminare, di contributi in conto interessi a valere sul  “Fondo
speciale  per  la  concessione  di  contributi  in  conto  interessi  sui  finanziamenti  all’impiantistica
sportiva di cui all’art. 8, 1° comma dello Statuto dell’Istituto”;

Visto il Programma Triennale dei Lavori Pubblici adottato con Delibera di G.C. n. 126 del
25/11/2019  ed  approvato  con  Delibera  di  C.C.  n.  50  del  21/07/2020  in  cui  risulta  inserito
l’intervento per la realizzazione della pista ciclabile di collegamento tra il Capoluogo e l’esistente
pista  ciclabile  lungo  la  S.P.  64  della  Fila  in  prossimità  dell’abitato  di  Forcoli  per  un  importo
complessivo di € 630.000,00;

Preso atto che L’Amministrazione comunale di Capannoli, ravvisata pertanto la possibilità
di  usufruire  di  tale  contributo,  intende  procedere  con  la  realizzazione  diretta  delle  opere  di
realizzazione della pista ciclabile di cui sopra il cui tracciato si sviluppa parallelamente alla Strada
Comunale n. 1 - Pian di Roglio;

Considerato che il tracciato per la realizzazione della pista ciclabile in progetto è previsto
nel  vigente  regolamento  urbanistico  e  che  con  la  delibera  di  approvazione  del  Regolamento
Urbanistico le aree oggetto dell'intervento sono state assoggettate a pubblica utilità ed è stato
previsto il vincolo preordinato all'esproprio;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 26/11/2020 con cui è stato approvato
il progetto definitivo per la “Realizzazione della Pista Ciclabile tra il Capoluogo e la S.P. 64 della
Fila – Comune di Capannoli”  redatto nel mese di novembre 2020 dall’ufficio tecnico comunale,
dell’importo complessivo di € 630.000,00 (art. 24 del D.P.R. n. 207/2010 ed art. 23 del D.Lgs. n.
50/2016) ripartiti secondo il seguente quadro economico:

A) Importo Lavori

a.1) Lavori a corpo e a misura € 509.949,35

a.2) Oneri della sicurezza € 10.091,15

(A) Totale importo lavori € 520.040,50

2

¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾

Determinazione n.95 del 11/03/2021



B) Somme a disposizione

b.1) Acquisizione aree € 16.000,00

b.2) Spese per atto notarile, frazionamenti € 5.000,00

b.3) Spese per gara d'appalto, pubblicazioni.. € 225,00

b.4) Contributo amministrativo CONI € 150,00

b.5) Spese per la progettazione e direzione lavori € 10.000,00

b.6) C.N.P.A.I.A. (4% su spese b.5) € 400,00

b.7) Per art. 113 D.Lgs. 50/2016 – 2% lavori € 10.400,81

b.8) IVA 10% sui lavori     € 52.004,05

b.9) IVA 22% su spese tecniche e C.N.P.A.I.A.     € 2.288,00

b.10) imprevisti € 13.491,64

(B) Totale somme a disposizione € 109.959,50

IMPORTO TOTALE (A+B) € 630.000,00

Tenuto conto che per la redazione del progetto esecutivo si rende necessario un rilievo
planoaltimetrico dettagliato dell'area interessata dalla realizzazione della pista ciclabile;

Tenuto  altresì  conto che  per  la  definizione  ed  il  perfezionamento  della  procedura
espropriativa è necessario il frazionamento delle aree oggetto di esproprio;

Considerato che per l'esecuzione del rilievo planoaltimetrico di dettaglio e della  redazione
del  frazionamento  ai  fini  della  definizione  della  procedura  espropriativa  non  sono  presenti
all'interno  dell'organico  dell'Amministrazione  comunale  dipendenti  con  le  competenze  e  le
attrezzature specifiche necessarie  e che pertanto è stato deciso di  avvalersi  di  professionalità
tecniche specialistiche esterne;

Preso  atto  pertanto che,  dopo  aver  verificato  l'impossibilità  ad  eseguire  il  rilievo
topografico e il frazionamento per la definizione dell'esproprio con i relativi adempimenti all'interno
dell'Amministrazione  comunale,  si  rende  necessario  procedere  all'affidamento  a  professionista
esterno all'amministrazione delle seguenti prestazioni:

a) Esecuzione del rilievo plano-altimetrico e restituzione grafica appropriata dello stesso

b) Redazione  del frazionamento  e  delle  elaborazioni  che  sono  necessarie  al  fine  del
perfezionamento delle procedure di esproprio, oltre ai relativi adempimenti catastali;

Dato atto che sono stati invitati a presentare offerta attraverso procedura concorrenziale
telematica  sul  Sistema  Telematico  Acquisti  Regionale  della  Toscana  (START)  n.  7  operatori
economici:

• Geom. Bagagli Luca - P.IVA 01927690501 e C.F.  BGGLCU84D29G843Q  ;

• Geom. Silvi Marco - P.IVA 01452850504 e C.F.  SLVMRC74B28G843D ;

• Studio Marinari - P.IVA 01650620501 e C.F. 01650620501 ;

• Geom. Favilli Sauro – P.IVA 02241660501 e C.F.  FVLSRA58T28G254P ;

• Geom. Doveri Denni – P.IVA  01431400504 e C.F.  DVRDNN75H04G843A;

• Geom. Cerella Alessandro – P.IVA  01052530506 e C.F. CRLLSN65S30G843E;

• Studio Tecnico Geometri Bettarini e Cardini – P.IVA 01190060507 e C.F. 01190060507;

3

¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾

Determinazione n.95 del 11/03/2021



Dato atto che sono pervenute  n.  3  offerte  economiche  (Studio  Marinari, Studio  Tecnico
Geometri Bettarini e Cardini, Geom. Bagagli Luca) e che dall'esame delle offerte presentate risulta
più vantaggiosa quella dello Studio Marinari con sede in Calcinaia (PI), via della Botte n. 63A –
P.IVA 01650620501  e  C.F.  01650620501 secondo  lo  schema  di  offerta  a  prezzi  unitari
predisposto:

Per il rilievo plano-altimetrico:

Rilievo plano-altimetrico di dettaglio dell’intero tracciato di circa
2,2 Km. Rilievo per Larghezza massima di 10 m, fino a un max.
di 300 punti di rilievo per ogni Km

€ 590,00

Per ogni punto in più oltre i 300 precedenti al Km € 0,00

Redazione e restituzione grafica di n. 15 sezioni trasversali  in
porzioni significative concordate con l’Ufficio Tecnico Comunale

€ 7,50

Per ogni sezione in più oltre le 15 precedenti € 1,00

Per un importo complessivo stimato pari ad € 617,50 oltre contributo per la cassa previdenziale del
5% (€ 30,88) e oltre IVA 22% (€ 142,64) per un totale di € 791,02.

Per il frazionamento per la definizione della procedura di esproprio:

Redazione di Frazionamento per n. 5 particelle (l’offerta è stata
fatta per frazionamento per ogni foglio catastale)

€ 190,00

Per ogni particella in più oltre le 5 precedenti € 0,00

Modifica del file DOCFA per divisione con modifica 
dell’elaborato planimetrico

€ 80,00

Elaborazione  nuova  planimetria  catastale  di  abitazione  per
soppressione sub

€ 120,00

Considerando che sono interessati dall’esproprio n. 4 fogli catastali, e che si ipotizzano 5 modifiche
di file DOCFA  e 2 elaborazioni di nuove planimetrie, l’importo complessivo stimato risulta pari ad €
1.400,00 oltre contributo per la cassa previdenziale del 5% (€ 70,00) e oltre IVA 22% (€ 323,40)
per un totale di € 1.793,40.

Attestato che l’importo è ritenuto congruo e meritevole di approvazione;

Visto l'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 che prevede che per importi inferiori a
€ 40.000,00 si possa procedere mediante affidamento diretto;

Visto l'art.  1  comma 130 della  legge n.  145 del  30/12/2018 che ha apportato  ulteriori
modifiche  all'art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296 innalzando la soglia per non
incorrere nell'obbligo di ricorrere ai mercati elettronici, da € 1.000,00 a € 5.000,00;

Preso atto che a seguito della richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici del
codice CIG (codice identificativo gara), ai sensi della legge sulla tracciabilità finanziaria n. 136 del
13.08.2010 così come modificata dall’art. 7 dal D.L. n. 187/2010 e secondo le disposizioni della
deliberazione dell’AVCP del 03.11.2010 e successive determinazioni, alla suddetta procedura di

4

¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾

Determinazione n.95 del 11/03/2021



gara sono stati assegnati dal SIMOG i seguenti codici:
Per il servizio relativo al rilievo plano-altimetrico: CIG: Z3230A6442

Per il servizio relativo al frazionamento: CIG: Z4930A6493

Preso atto che è stato attivato il  Codice CUP (Codice unico di  progetto) ai  sensi della
Legge 17/05/1999 n. 144 e dell’art. 11 della Legge n. 3 del 16/01/2003, con le modalità previste
dalla delibera Cipe n. 151 del 17/11/2006 e che al progetto in oggetto è stato attribuito il seguente
n° B21B20001080004;    

Dato atto che le somme necessarie al  pagamento della  prestazione in oggetto sono già
previste al capitolo di spesa 09022.02.0410 ad oggetto “Lavori di collegamento pista ciclabile
della Fila con la zona sportiva” finanziato con mutuo contratto con il credito sportivo a seguito del
bando “COMUNI IN PISTA 2020” per l'importo di € 630.000,00 , impegno 33294;

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;

    Visto il  D.Lgs.118/2011,  modificato  dal  D.Lgs.  126/2014  che  ha  introdotto  la  contabilità
armonizzata negli Enti Locali;

         Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n.267;

         Ritenuto di provvedere in merito.

D E T E R M I N A

1) Di attestare che, dal combinato di cui all'art. 1 comma 130 della legge n. 145 del 30/12/2018
che ha apportato ulteriori modifiche all'art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, non
sussiste l'obbligo del ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri
mercati  elettronici  o  al  sistema  telematico  messo  a  disposizione  della  centrale  regionale  di
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure, forniture o servizi inferiori a €.5.000,00;

2) Di affidare allo Studio Marinari con sede in Calcinaia (PI), via della Botte n. 63A – P.IVA
01650620501 e C.F. 01650620501, nel rispetto dell’art.  36 comma 2 lett.  a) del D.Lgs. 50 del
18/04/2016, in quanto professionista il  servizio per l' "Esecuzione del rilievo plano-altimetrico e
restituzione grafica dello stesso per la redazione del progetto esecutivo della pista ciclabile lungo
la S.C. n. 1 Pian di Roglio", come meglio descritto in premessa, per l’importo di € 617,50 oltre
contributo per la cassa previdenziale del 5% (€ 30,88) e oltre IVA 22% (€ 142,64) per un totale di €
791,02;

3) Di sub-impegnare, a favore dello Studio Marinari con sede in Calcinaia (PI), via della Botte n.
63A – P.IVA 01650620501 e C.F. 01650620501 nel rispetto delle modalità previste dal principio
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo n. 118/2011 e
successive modificazioni, la somma complessiva di € 791,02 in considerazione dell’esigibilità della
medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza  secondo  quanto
riportato dalla tabella seguente:

MISSIONE PROGRAM
MA

TITOLO MACRO
AGGREGATO

CODICE
PIANO DEI

CONTI
(codice
interno)

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 Anni
succesivi

09 02 2 02 6070561 791,02

4) Di affidare allo Studio Marinari con sede in Calcinaia (PI), via della Botte n. 63A – P.IVA

5

¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾

Determinazione n.95 del 11/03/2021



01650620501 e C.F. 01650620501, nel rispetto dell’art.  36 comma 2 lett.  a) del D.Lgs. 50 del
18/04/2016, in quanto professionista il servizio per la "Redazione del frazionamento necessario al
perfezionamento delle procedure di esproprio", come meglio descritto in premessa, per l’importo di
€ 1.400,00 oltre contributo per la cassa previdenziale del 5% (€ 70,00) e oltre IVA 22% (€ 323,40)
per un totale di € 1.793,40;

5) Di sub-impegnare, a favore dello Studio Marinari con sede in Calcinaia (PI), via della Botte n.
63A – P.IVA 01650620501 e C.F. 01650620501 nel rispetto delle modalità previste dal principio
applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo n. 118/2011 e
successive modificazioni,  la somma complessiva di € 1.793,40 in considerazione dell’esigibilità
della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto
riportato dalla tabella seguente:

MISSIONE PROGRAM
MA

TITOLO MACRO
AGGREGATO

CODICE
PIANO DEI

CONTI
(codice
interno)

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'

Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023 Anni
succesivi

09 02 2 02 6070561 1.793,40

6) Di dare atto della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli  stanziamenti di
bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica (art. 9, c.1, lett. a, punto 2 del D.L. 78/2009);

7) Di accertare ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. In legge
n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

8) Di liquidare la spesa relativa dietro presentazione di apposita fattura debitamente vistata dal
Responsabile del Servizio nel rispetto della normativa vigente e solo dopo aver ricevuto apposita
dichiarazione relativa al  rispetto di  quanto previsto dalla  legge 136/2010 al  fine di  garantire la
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  relativi  al  presente  intervento  pubblico  e  con  indicazione  sulla
fattura del codice CIG di riferimento;

9) Di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente D. Lgs 267/2000, che trattasi di
spesa NON RICORRENTE;

10) Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e dall’art 1 comma  9 lett.e) della
legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del procedimento;

11) Di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013;

12) Di dare atto che ai sensi della legge 241/90 il responsabile del presente procedimento è il
Geom. Giusti Luciano;

13) Di dare atto della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le vigenti regole di finanza pubblica (art. 9, c.1, lett. a, punto 2 del D.L. 78/2009);

14)  Di  dare  atto che  la  presente  determinazione  verrà  trasmessa  per  conoscenza  alla  ditta
affidataria;

15) Di dare atto che l’instaurato rapporto con lo Studio Marinari con sede in Calcinaia (PI), via
della Botte n. 63A – P.IVA 01650620501 e C.F. 01650620501 è il seguente:

Luogo di esecuzione:  Strada Comunale n. 1 – Pian di Roglio, Capannoli (PI);

Corrispettivo previsto:
per rilievo topografico: € 617,50 oltre contributo per la cassa previdenziale del 5% (€ 30,88) e 

6

¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾

Determinazione n.95 del 11/03/2021



oltre IVA 22% (€ 142,64) per un totale di € 791,02;
per frazionamento: €  1.400,00 oltre  contributo  per  la  cassa  previdenziale  del  5% (€  

70,00) e oltre IVA 22% (€ 323,40) per un totale di € 1.793,40;

Modalità di pagamento: 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica;

Durata contrattuale:
per rilievo topografico: 40 giorni naturali e consecutivi da avvio del servizio
per frazionamento: da  concordare  al  momento  della  definizione  della  procedura  di  

esproprio

Prestazione: Esecuzione e restituzione grafica appropriata del rilievo plano-altimetrico al fine della
definizione  del  progetto  esecutivo  della  pista  ciclabile. Redazione  del frazionamento  e  delle
elaborazioni che sono necessarie al fine del perfezionamento delle procedure di esproprio, oltre ai
relativi adempimenti catastali;

Penali:€ 50,00 per ogni giorno di ritardo;

16) Di dare atto che ai sensi dell’art. 3, comma 8 della legge 136/2010 e s.m.i., lo Studio Marinari
con sede in Calcinaia (PI), via della Botte n. 63A – P.IVA 01650620501 e C.F. 01650620501, si
assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge, impegnandosi a
comunicare al Comune di Capannoli:

-gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati, di cui al comma 1 della legge 136/2010,
entro sette giorni dalla loro accensione o nel caso di conti già esistenti dalla loro utilizzazione in
operazioni finanziarie connesse ad una commessa pubblica;

-le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi;

17)  Di  dare  atto altresì  che il  mancato  rispetto  delle  disposizioni  di  cui  all’art.  3  della  legge
136/2010 è causa di risoluzione del presente affidamento e che la ditta affidataria si impegna a
dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura-Ufficio territoriale del
Governo  della  provincia  di  Pisa  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte
(subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

18) Di trasmettere la presente determinazione al servizio Finanziario per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

Di dare atto del rispetto dell’art.  23 del D.lgs. 14/03/2013 n. 33 e quindi  della pubblicazione e
dell'aggiornamento  semestrale  nella  apposita  sezione  dell’”Amministrazione  trasparente”  del
presente atto, se rientrante nelle fattispecie indicate dall’articolo stesso;

La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 3, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

  

 IMPUTAZIONE CONTABILE

ANNO DESCRIZIONE CAPITOLO INTERVENTO /
CAPITOLO

N° IMPEGNO CREDITORE IMPORTO

2021 Lavori di collegamento pista
ciclabile della fila con la zona

sportiva

09022.02.0410  Studio Marinari 
 P.IVA 01650620501

791,02

2021 Lavori di collegamento pista
ciclabile della fila con la zona

sportiva

09022.02.0410  Studio Marinari 
 P.IVA 01650620501

1793,40

7

¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾

Determinazione n.95 del 11/03/2021



Totale spesa € 2.584,42

La determina è da considerarsi esecutiva alla presenza dell’allegata attestazione di copertura 
finanziaria.

 Responsabile 

  
 Giusti Luciano / ArubaPEC S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

8

¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾¾

Determinazione n.95 del 11/03/2021


